
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE COLMÉIA – TO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 22, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2026
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE
GÁS  GLP  E  ÁGUA  MINERAL,  BEM  COMO:  AQUISIÇÃO  DE  SEUS  VASILHAMES,  NO
ATENDIMENTO  A  DEMANDA  DA  PREFEITURA  E  FUNDOS  MUNICIPAIS  DE  SAÚDE,
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COLMEIA/TO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLMÉIA / TO, com sede na Praça da Bíblia, s/n°, Centro –
Colméia/TO. CEP: 77.725-000, inscrita no CNPJ nº 02.070.746/0001-05, representado neste ato pelo
Senhor(a), PEDRO CLÉSIO RIBEIRO, brasileiro, casado, portador do RG nº 1.383.894 SSP/GO,
Inscrito no CPF nº ***.***.471-20, residente e domiciliado neste Município de Colmeia/TO.
CONTRATADA: K CORREA GAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
32.076.888/0001-32,  estabelecida  em  RUA  SANTOS  DUMONT,  1336,  QUADRA13  LOTE  12  -
CENTRO, GUARAÍ -  TO, representado neste ato pela Senhora,  KACIA APARECIDA CORREA¸
brasileira, empresária, Portador do CPF nº ***.***.039-03, residente e domiciliado na Av. Tocantins,
nº 3055, Centro de GUARAÍ - TO.
PREÇO:  O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto deste
contrato, o valor estimado total de R$ 111.951,00 (Cento e Onze Mil e Novecentos e Cinquenta
e Um Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do presente processo correrá por conta da
funcional programática – 2026.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE

DESPESA
062 Manut. e Gestão da Sec. de

Administração
03.03.04.122.2093.2.204 ‘1.500.0000.000000 3.3.90.30/04

0178 Manut. da Sec. de Infraestrutura 03.14.15.122.2093.2.223 ‘1.500.0000.000000 3.3.90.30/04
0214 Manut. da Sec. de Meio ambiente e

saneamento
03.15.18.122.2093.2.241 ‘1.500.0000.000000 3.3.90.30/04

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLMÉIA-TO
FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE

DESPESA
279 Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde
04.01.10.122.2093.2.159 ‘1.500.1002.000000 3.3.90.30/04

327 Manutenção do Hospital Municipal 04.01.10.302.2114.2.228 ‘1.500.1002.000000 3.3.90.30/04
297 Manutenção PSF Programa Saúde da

Família
04.01.10.301.2110.2.016 ‘1.500.1002.000000 3.3.90.30/04

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLMÉIA-TO
FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE

DESPESA
441 Manut. da Sec. Municipal de Educação 06.06.12.122.2093.2.211 1.500.1001.000000 3.3.90.30/04
485 Manut. da rede Municipal de Ensino

Fundamental
06.06.12.361.2103.2.219 1.500.1001.000000 3.3.90.30/04

492 Quota Salario Educação/Q.S.E. 06.06.12.361.2106.2.220 1.550.0000.000000 3.3.90.30/04
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE COLMÉIA-TO
FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE DESPESA

373 Gestão de Politicas assistenciais 05.02.08.244.2117.2.304 1.500.0000.000000 3.3.90.30/04
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até dia 27 de
Janeiro de 2027, podendo o mesmo vir a ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, com
vistas a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração de acordo com o art.
111, da Lei nº 14.133/2021.
BASE LEGAL: Lei nº Lei nº 14.133/2021, observadas as alterações posteriores introduzidas nos



referidos diplomas legais.
COLMÉIA , Estado do Tocantins, aos 27 dias do mês de Janeiro de 2026.

PEDRO CLESIO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-136b08-27012026155939


